CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO 29/2025 — EXE

EX . Sr. Alceu Antonio Mazziero

DD. Prefeito do Município de Dois Córregos — SP

Sito à Praça Francisco Simões, s/n

Centro, CEP 17300-055, Dois Córregos — SP

Ref.: 9a Sessão Ordinária de 2025.

Dois Córregos, 10 de junho de 2025.

SENHOR PREFEITO,

••LCE131 EM±O___/`
PROTOCOLO GER/-1

wIUNtCÍPIO QE DOIS CX5,11-Wan

Com as homenagens devidas, informo-lhe que os projetos abaixo
relacionados foram aprovados na 9a Sessão Ordinária da 1 a Sessão Legislativa da 19a

Legislatura, realizada em 09 de junho de 2025.

PROJETOS APROVADOS EM VOTAÇÃO ÚNICA

1. PROJETO DE LEI N. 54/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAIS
ESPECIAIS.

2. PROJETO DE LEI N. 55/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - CONFERE NOVA REDAÇÃO À LEI N. 3.663, DE 20 DE
JULHO DE 2011, QUE "ESTABELECE REGRAS PARA O
PAGAMENTO DE DÉBITOS EM ATRASO, NORMAS PARA SUA
COBRANÇA EXTRAJUDICIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3. PROJETO DE LEI N. 56/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - DISCIPLINA A DAÇÃO EM PAGAMENTO DE BENS
IMÓVEIS COMO FORMA DE EXTINÇÃO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO
OU NÃO TRIBUTÁRIO NO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS.

4. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 12/2025, DE AUTORIA DO
VEREADOR LUIS ANTONIO MARTINS - DISPÕE SOBRE A
SUBSTITUIÇÃO DOS SINAIS SONOROS ESTRIDENTES NOS
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO PÚBLICOS E PRIVADOS DO
MUNICÍPIO.

Atenciosamente,

ELAINE S RP NAIS

Presidente da Câmara Municipal
1

Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1' Sessão Legislativa
19' Legislatura

Ofício n. 29/2025 - EXE